Atas dalil-dalil tersebut diatas dengan merujuk pada Mazhab

Hanbali, beberapa ulama kontemporer berpendapat adanya zakat atas

upah atau profesi yang diperoleh seseorang. Pendapat ini menjadi

salah satu keputusan Muktamar Internasional pertama tentang zakat di

Kuait tanggal 29 Rajab 1404 H bertepatan 30 April 1984 M. Demikian

pula dalam pasal 11 ayat 2 bab IV undang-undang No. 38/1999